



DIÁRIO OFICIAL

PARNAMIRIM

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ANO VIII – Nº DOM3378 – PARNAMIRIM, RN, 10 DE JULHO DE 2021 – R\$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GACIV
Gabinete Civil

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 1590, de 05 de julho, de 2021.

O **Prefeito do Município de Parnamirim/RN**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município,

Resolve:

Art. 1º. Prorrogar os mandatos dos Diretores e Vice-Diretores do quadro permanente e dos cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, eleitos sob a Lei Complementar 098, de 16 de junho de 2015, bem como dos Diretores e Vice-Diretores regidos pelas Leis Complementares nº 022, de 27 de fevereiro 2007, nº 030, de 12 de maio de 2009, nº 0144, de 31 de dezembro de 2018; nº 0164, de 19 de dezembro 2019 e alterações posteriores.

Art. 2º. Ficam prorrogados os mandatos dos Diretores e Vice-Diretores, abaixo listados, por um período de 180 (cento e oitenta) dias.

Art. 3º. A Gestão Democrática das unidades de ensino da rede pública municipal pressupõe a autonomia política, administrativa, pedagógica e financeira por meio de eleições diretas, compondo-se de uma administração descentralizada e com o gerenciamento dos recursos financeiros com a participação da comunidade escolar, conforme Art. 2º da Lei Complementar 185/2021.

Art. 4º. Esta Portaria retroage seus efeitos a primeiro de julho de dois mil e vinte e um. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

ANEXO I

QUADRO NOMINAL DOS DIRETORES E VICES DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DE PARNAMIRIM/RN ELEITOS SOB A LEI COMPLEMENTAR 098, DE 16 DE JUNHO DE 2015.

ESCOLAS/CEMEI	NOME	FUNÇÃO
ESCOLA MUNICIPAL DESEMBARGADOR SILVINO BEZERRA NETO	ANDREIA DOS SANTOS FERREIRA	DIRETORA
ESCOLA MUNICIPAL AUGUSTO SEVERO	ELIZA CHRISTINA TOSCANO DE MENDONÇA BRITO	DIRETORA
	FRANCISCO VAGNER FERNANDES SOUZA	VICE – DIRETOR
ESCOLA MUNICIPAL MANOEL MACHADO	EVANILDO COSTA DOS SANTOS	DIRETORA
ESCOLA MUNICIPAL MAURA DE MORAIS CRUZ	KELLY MONALIZA BERNARDO FARACHE	DIRETORA
	ALINE FREITAS CHACON	VICE – DIRETORA
ESCOLA MUNICIPAL MARIA FERNANDES SARAIVA	CARMI FERREIRA DA SILVA	DIRETOR
	LEONARDO FERREIRA ATALIBA	VICE – DIRETOR
ESCOLA MUNICIPAL MARIA DO CÉU FERNANDES	ANTÔNIO ALFREDO DA SILVA JUNIOR	DIRETOR
	PAULO FERNANDO BATISTA DE ALMEIDA	VICE – DIRETOR
ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE JESUS MEDEIROS DE LIMA	FRANCISCO PENY JUNIOR	DIRETOR
	RONALDO SOARES DE OLIVEIRA	VICE – DIRETOR
ESCOLA MUNICIPAL MARIA FRANCINETE GONÇALVES MAIA	MARIA APARECIDA DA SILVA CAMPOS	DIRETORA
	STELA BATISTA DOS SANTOS	VICE – DIRETORA

1	Esponja limpeza material espuma / nylon, formato retangular, aplicação em limpeza geral.	UND	12.096	NOBRE	0,46	5.564,80
2	Esponja limpeza material lã de aço carbono, pacote c/8 unidades.	PCT	7.662	ASSOLAM	0,90	6.895,80
3	Palha de aço nº 01, pct com 08 unidades.	PCT	302	ATLAS	1,50	453,00
4	Papel toalha interfolhada para banheiro, folha simples, duas dobras, cor branca, fardo com 1000 folhas (material: celulose, 100% fibras naturais).	FARDO	19.730	ECOPEL	8,00	157.840,00
5	Papel toalha em rolo, folha simples, cor branca. Pacotes c/ 06 rolos.	PCT	790	ECOPEL	47,09	37.201,10
6	Papel higiênico rolo, folha dupla, cor branca. Fardo c/ 16 pacotes.	FARDO	19.495	FOFEX	57,90	1.128.760,50
7	Papel filme em rolo tamanho grande, 100 m.	UND	1.570	CH FILMS	10,94	17.175,80

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 1.353.890,36 (um milhão trezentos e cinquenta e três mil oitocentos e noventa reais e trinta e seis centavos)

LOTE 05

Item	Descrição dos produtos	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Avental 96x64cm, material em napa.	130	UND	BOMPACK	13,88	1.804,40
2	Flanela, 60x40cm, cores diversas.	7.548	UND	FLANEBERG	1,71	12.907,08
3	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 70, largura 50, cor branca.	6.792	UND	FLANEBERG	2,15	14.602,80
4	Saco para limpeza em tecido 100% algodão grosso.	8.794	UND	FLANEBERG	2,66	23.392,04
5	Saco para lixo cor preta cap. 30 litros – pacotes c/ 100 Und.	1.854	PCT	DONAPACK	5,73	10.623,42
6	Saco para lixo cor preta cap. 40 litros – pacotes c/ 100 Und.	2.216	PCT	DONAPACK	5,70	12.631,20
7	Saco para lixo cor preta cap. 60 litros – pacotes c/ 100 Und.	6.114	PCT	DONAPACK	8,50	51.969,00
8	Saco para lixo cor preta cap. 100 litros – pacotes c/ 100 Und.	18.337	PCT	DONAPACK	18,83	345.285,71
9	Saco para lixo cor preta cap. 200 litros – pacotes c/ 100 Und.	15.289	PCT	DONAPACK	20,00	305.780,00

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$778.995,65 (setecentos e setenta e oito mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos)

VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$ 2.959.882,60 (dois milhões novecentos e cinquenta e nove mil oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos)

Parnamirim/RN, 09 de julho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

OBJETO: Aquisição de servidor para armazenamento de dados, compatível com o DAT CENTER da Prefeitura Municipal de Parnamirim/RN, facilitando a integração, gerenciamento e suporte.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da empresa **COMERCIAL TOP MIX LTDA** - CNPJ: 18.387.904/0001-87 - com o valor total de R\$ 73.270,00 (Setenta e três mil, duzentos e setenta reais).

Parnamirim, 09 de julho de 2021.

Renata Kenny de Souza Rodrigues
Pregoeira/SEARH

SESDEM
Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 066/2021 – GAB/SESDEM, DE 09 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA, DEFESA SOCIAL E MOBILIDADE URBANA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 67 da Lei Federal Nº 8.666/93, RESOLVE:

Art.1º Designar o servidor **GEORGE BEZERRA DA CUNHA – MAT 42374** – para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de GESTOR DO CONTRATO abaixo listados, celebrados pela Prefeitura Municipal de Parnamirim, através da Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana – SESDEM:

ORDEM DE COMPRA Nº	CONTRATADA	OBJETO
715/2020 SESDEM	T.A TENDAS E COBERTURAS LTDA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 38.023.546/0001-30	AQUISIÇÃO DE TENDAS SANFONADAS